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                                              MINISTRIA E BRENDSHME 

 AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA  

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

02.02.2024 

Drejtuar: “EURO MEGA 2010” SH.P.K 

Adresa: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me objekt:  

Loti 1 “Blerje detergjent, dezinfektant dhe aromatizues” 

 

Numri i procedurës: REF-58634-02-10-2023 me objekt: Loti 1 “Blerje detergjent, dezinfektant 

dhe aromatizues” me fond limit 7,107,802 (shtatë milion e njëqind e shtatë mijë e tetëqind e dy) 

lekë (pa TVSH).  

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1)  “EURO MEGA 2010” SH.P.K                                                                                 K91624505A                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 3,616,700 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë) 

 

 2) “ANBIM” SH.P.K                                                                                                  L81618008J                                        

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                            numri i NIPT-it

                    

Vlera: 3,685,045 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyzet e pesë) lekë (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë)  

 

3) “I&V Company” SH.P.K                                                                                M01809026H                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 4,697,500 (katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë (pa 

TVSH)   
(me numra dhe fjalë)  
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  4) “SOLID GROUP” SH.P.K                                                                               L42206505K                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                         numri i NIPT-it  

 

Vlera: 4,753,800 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind) lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 

 

5) “EGIAN MED” SH.P.K                                                                                L71715003C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 5,200,000 (pesë milion e dyqind mijë) lekë (pa TVSH)   

(me numra dhe fjalë) 

 

6) “MALVINA VISOKA” P.F                                                                                 L61608005C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 5,207,700 (pesë milion e dyqind e shtatë mijë e shtatëqind) lekë (pa TVSH)   

(me numra dhe fjalë) 

 

7) “GET KLIN” SH.P.K                                                                                L82420502U                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 5,350,000 (pesë milon e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë (pa TVSH)     

 (me numra dhe fjalë) 

 

8) “ALBSOLUTION” P.F                                                                               L91414015N                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 5,622,882 (pesë milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë 

(pa TVSH)   

(me numra dhe fjalë) 

 

9) “ATLANTIK 3” SH.P.K                                                                                         K22218003V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it  

 

Vlera: 6,406,500 (gjashtë milion e katërqind e gjashtë mijë e pesëqind) lekë (pa TVSH)  

 (me numra dhe fjalë) 

 

 

10) “ENEA MASLLAVICA” P.F                                                                               L71920001R                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it 

 

Vlera: 6,606,000 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë ) lekë (pa TVSH)    

(me numra dhe fjalë) 
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Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezulton të ketë operatorë ekonomik të skualifikuar si me 

poshtë: 

 

 

1) “ANBIM”  SH.P.K                                                                                                L81618008J                                        

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it

                    

Vlera: 3,685,045 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyzet e pesë) lekë (pa 

TVSH)   
(me numra dhe fjalë)  

                                  S’kualifikohet 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e nenit 93, të ligjit nr.162/2020 e këtij operatori 

pasi nuk arriti te argumentojë ofetën anomalisht të ulët dhe nuk respektoi kërkesat e ligjit 

për dërgimin e përgjigjes pranë Autoriteti Kontraktor. 

 

 

2) “SOLID GROUP” SH.P.K                                                                               L42206505K                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

    Vlera: 4,753,800 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind) lekë (pa TVSH)  

     (me numra dhe fjalë)  

                                                                                                                                    S’kualifikohet 

- Operatori ekonomik  nuk plotëson kushtet sipas pikes 2.2 Seksioni 2 ”Kapaciteti 

Financiar”, KVK, pasi nuk paraqiti kopje të çertifikuara të bilanceve nga autoritetet 

përkatëse tatimore (te viteve 2019,2020,2021) . 

 

 

3) “ALBSOLUTION” P.F                                                                                          L91414015N                                                                   

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

    

      Vlera: 5,622,882 (pesë milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy)    

      lekë (pa TVSH)   

      (me numra dhe fjalë)   

                                                                                       S’kualifikohet 

- Operatori ekonomik ALBSOLUTION SH.P.K nuk ka plotësuar të dhënat juridike se ka 

detyrime tatimore te pashlyera në Formularin e Vetdeklarimit, SHTOJCA 8 e DST, në 

seksionin A) ku përcaktohet detyrimi për vetdeklarimin nëse “Operatori Ekonomik ka 

paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-

së”, duke mosparaqitur informacion kryesor për vlerësimin e ofertës. Në bazë të paragrafit 

të fundit te Shtojcës 7 të DST “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente 

false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”  

- KVO vlerëson se ky subjekti ka shkelur detyrimet sipas Nenin 76 pika 2, germa b) të LPP 

pasi referuar shkresës Nr 15705/1, Datë 25.04.2023 (protokolluar me tonën Nr.486/3 datë 

02.05.2023) nga Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara,, 

“Albsolution sh.p.k ka lidhur një marrëveshje për pagesë me këste Nr.9393/1 prot datë 
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17.03.2023”, pra Marrëveshja detyruese është lidhur para datës së njoftimit të kontratës 

dhe mbas datës së hapjes të ofertave,  e për pasojë oferta e tij  refuzohet. 

 

- Operatori ekonomik ALBSOLUTION SH.P.K nuk  plotëson kërkesat sipas pikës 3, 

Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”  pasi për automjetin e deklaruar me targë AA209OK , 

Certifikata e Sigurimit Teknik nuk është e vlefshme pasi ka afat vlefshmerie deri me5  tetor 

2021 si dhe nuk eshte paraqitur Sigurimi i detyrueshem i mjetit.  

 

 

4) “ENEA MASLLAVICA” P.F                                                                               L71920001R                                                                 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it 
 

       Vlera: 6,606,000 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë ) lekë (pa TVSH)    

       (me numra dhe fjalë)   

                                                                                                                S’kualifikohet 

- Operatori ekonomik  nuk plotëson kushtet sipas pikes 2.2 Seksioni 2”Kapaciteti Financiar”, 

KVK, pasi nuk paraqiti kopje të çertifikuara të bilanceve nga autoritetet përkatëse tatimore  

per 2021) . 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “EURO MEGA 2010” SH.P.K                                                                                 K91624505A                                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it  

            Vlera: 3,616,700 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë (pa    

TVSH)  

(me numra dhe fjalë 

 

2. “I&V COMPANY” SH.P.K                                                                               M01809026H                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it  

            Vlera: 4,697,500 (katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë      

            (pa TVSH)   
(me numra dhe fjalë) 

 

3. “EGIAN MED” SH.P.K                                                                               L71715003C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it  

            Vlera: 5,200,000 (pesë milion e dyqind mijë) lekë (pa TVSH)   

(me numra dhe fjalë) 

 

4. “MALVINA VISOKA” P.F                                                                               L61608005C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it  

            Vlera: 5,207,700 (pesë milion e dyqind e shtatë mijë e shtatëqind) lekë (pa TVSH)   

(me numra dhe fjalë) 
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5. “GET KLIN” SH.P.K                                                                               L82420502U                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

            Vlera: 5.350.000 (Pesë milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë (pa TVSH)     

(me numra dhe fjalë) 

 

6. “ATLANTIK 3” SH.P.K                                                                                   K22218003V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it  

Vlera: 6,406,500 (gjashtë milion e katërqind e gjashtë mijë e pesëqind) lekë (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë) 

 

Njoftimi i Vlerësimit është bërë në datë 09.01.2024 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Bazuar në Vendimet e Komisionit të Prokurimit Publik: nr. 1351/2023, datë 22.12.2023 

mbi“Pranimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik Euro Mega 2010 SH.P.K” ; 

nr.2543/11, datë 05.01.2024 “Kërkesë për zbatim vendimi” dhe nr.53/2024, datë 16.01.2024 

mbi “Lejimin e autoritetit kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit” 

 

                                                               * * * 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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